PRISHTINA

Republika ¢ Kosovés T

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pridtina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
N& Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/06-180582/19 dt.25.07.2019 n& emér t& aplikuesit
Ahmet (Islam) Bytyqi nga Prishtina, i cili ka kérkuar legalizimin e ndértimit si dhe vazhdimin e punimeve t&
katit 1, q& &shté objekt i papérfunduar si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér pérfundimin e ndértimit pér

katin |, né parcelén kadastrale nr.1199-9 ZK Matican.

Zhvillimor Urban.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t&¢ dorézohen nga dt.05.1 1.2021 deri mé dt.09.11.2021, n& e-mail

adresén; urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kérkesa pércakton kriteret pér pérfundimin e ndértimit t& shtépisé individuale, ku niveli i pérdhesés trajtohet

sipas Ligjit Nr. 06/L-024 pér Trajtimin e ndértimeve pa leje, kurse kati i paré sipas kritereve ®&

Planit

Dokumentet e publikuara: Kushtet Ndértimore té propozuara

a.

Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Shiépi individuale e banimit P+1

b.

Vija rregulluese.

Ne kufi t& parcelés kadastrale nr. 1199-9

Vija e ndértimit.

2.97 m" nga vija rregulluese sipas gjendjes
ekzistuese (pérdhese)

5.00 m" nga vija rregulluese e propozuar/e
lejuar

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié
e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

2.97 m’ sipas gjendjes ekzistuese (pérdhese)
5.00 m’ e propozuar

Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté
anésor te parcelés.

0.45 m’ekzistuese (pérdhese); 3.46 m’ e
propozuar (veriore);
1.48 m ekzistuese (pérdhese); 2.60 m’ e
propozuar (lindore);
2.38 m'ekzistuese (pérdhese); 6.34 m’ e
propozuar (jugore);

Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto né& proporcion
me sipérfagen e parcel®s kadastrale. Anash te
riformulohet sipas kérkesés per kushte

ISHP 30 %, e lejuar sipas PZHU-se

ISHP 60% (170.71 m?), sipas gjendjes
ekzistuese /lejuar sipas Ligjit t& ndértimeve
pa leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 5,
nénparagrafi 5.1.

Pérqindja e sipérfages sé gjelbéruar bruto n& proporcion
me sipérfaqen e parcelés kadastrale.

1SGJ 40 %, e lejuar

1SGJ 40 % (130 m), sipas gjendjes
ekzistuese e propozuar, lejuar sipas Ligjit t&
ndértimeve pa leje.06/L-024.

Pérqindja e sipérfages bruto banuese né proporcion me
sipérfaqen e parcelés kadastrale.

ISPN=0.6-0.8, etazh..... P+2, e lejuar
ISPN=0.6, etazh P+0, sipas gjendjes
ekzistuese

ISPN=0.8, etazh P+1/240.00 m’,
propozuar/e lejuar

Pérgindja e sipérfages s& pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale.

Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve.

| vendparkim i jasht&m

Materialet né sipérfaget e jashtme t& ndértesave té reja:
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I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike? Po Jo [ Nuk aplikohet []

Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurm& mé t& madhe se sa zona
pérreth? Po D Jo EK uk y_plikohet [0 Sqaro:

o 2'né Zona té Mbrojtura, Zona t& Vecanta, ose Zona € t& Vecanta t&
H’Huﬁ aplikohet [] Sqaro:

Nénshkrimi i Zyrtarit: ‘;35’
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